
内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司 封面

鄂尔多斯市东胜区北郊水质净化厂提标改

造工程 PPP 项目采购社会资本方

资格预审文件

文件编号:ZMHY2022-003

招标人：鄂尔多斯市东胜区城市排水事业服务中心

招标代理机构：内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司

2022年 05月 10日



内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司 目录

目录

第一章资格预审公告 .......................................................................................................................... 1
[...]
5.资格预审申请文件的评审 ..............................................................................................................17
6.通知和确认 ......................................................................................................................................17
7.申请人的资格改变 ..........................................................................................................................18
8.纪律与监督 ......................................................................................................................................18
9.需要补充的其他内容 ......................................................................................................................18

第三章资格评审办法（合格制） .....................................................................................................20

资格评审办法前附表 ......................................................................................................................... 20
1.评审方法 ..........................................................................................................................................23
2.评审标准 ..........................................................................................................................................23
3.评审程序 ..........................................................................................................................................23
4.评审结果 ..........................................................................................................................................23

第四章资格预审申请文件格式 .........................................................................................................25

1.资格预审申请函 ..............................................................................................................................28
2.法定代表人身份证明及授权委托书 ..............................................................................................29
3.联合体协议书 ..................................................................................................................................31
4.申请文件附表格式 ..........................................................................................................................32

表 1 申请人基本情况 .....................................................................................................................32
表 2 财务状况表 .............................................................................................................................33



内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司 目录

表 3 资金筹措方案及投融资能力表 .............................................................................................34
表 4 商业信誉表 .............................................................................................................................35

5.其他资料 ..........................................................................................................................................36



内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司 第 1 页

第一章资格预审公告

鄂尔多斯市东胜区北郊水质净化厂提标改造

工程 PPP 项目采购社会资本方

资格预审公告

内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司受鄂尔多斯市东胜区城市排水事业服务中心委托，采

用竞争性磋商方式组织采购鄂尔多斯市东胜区北郊水质净化厂提标改造工程 PPP 项目社会

资本方。

项目已具备招标条件，现诚邀有意向的潜在资格申请人（以下简称：申请人）提出资格

预审申请。

本公告所称社会资本方是指按国家法律、法规、规章和规范性文件要求，可以参与政府

和社会资本合作（PPP）项目的市场主体。

一、项目概述

1.项目名称与编号

项目名称：鄂尔多斯市东胜区北郊水质净化厂提标改造工程 PPP 项目

批准文件编号：鄂财购函【2022】60号

招标文件编号：ZMHY2022-003

2.内容及分包情况（技术规格、参数及要求）（表 1）

包

号

货物、服务和

工程名称

数

量
技术规格、参数及要求

预算金额

（万元）

1

鄂尔多斯市东

胜区北郊水质

净化厂提标改

造工程 PPP项

目

1

一、项目概况

1、建设内容

本项目建设内容为：北郊水厂原一期工程设计规模为 6万

m³/d，主体工艺为氧化沟工艺，于 2009年建成投产运行，

并于 2014年扩建了超滤系统；原二期工程设计规模为 4万

m³/d，主体工艺为MBR膜工艺，于 2014年建成投产运行。

本次提标改造工程项目对原北郊水厂工程实施提标改造，

本项目设计规模 8万 m³/d，主要建设内容包括：

（1）一期工程改造后设计规模为 4.5万 m³/d，主工艺为

AAOAO（前好氧池加填料）+二沉池+深度处理+臭氧催化

氧化。改造主要内容为：生化池改造、新建鼓风机房、新

建碳源投加间与消防泵房、新建臭氧接触氧化池、新建空

气源臭氧发生间、变配电间改造，共计 6个单体。

（2）二期工程改造后设计规模 3.5 万 m³/d ，主工艺为

AAO（好氧加填料）+MBR膜池+臭氧催化氧化。改造主

要内容为：生化池改造、新建臭氧接触氧化池、新建空气

25605.70



内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司 第 2 页

源臭氧发生间、新建变配电间、一体化泵站，共计 5个单

体。

2、社会资本方本PPP项目投资总额及资金来源

本项目投资总额为：25605.7万元，其中存量资产为

12057.82万元，提标改造工程为12352.8万元,建设期利息为

242.11万元，流动资金为952.97万元。（最终以竣工决算审

计的金额为准）

3、运营内容：

运营期内，项目公司负责东胜区北郊水质净化厂所有

污水处理、污泥处理等相关工程的运营、维护及项目的经

营管理。

4、建设地点、建设工期

建设地点：位于东胜区北郊水质净化厂院内。

建设工期：1年（2022年）。

5、合作期限、回报机制、股权比例

合作期限：30年，包括：建设期 1年，运营期 29年。

项目回报机制：政府付费，从运营期开始，运营期每

年度按月向项目公司支付服务费。

项目公司股权结构：政府出资人代表、社会资本方出

资比例为 5%：95%。

二、采购范围

1、本次采购范围为鄂尔多斯市东胜区北郊水质净化厂

提标改造工程 PPP 项目采购社会资本方。

2、改建运营移交（ROT）的运作方式，是指政府将本

项目存量资产有偿转让给社会资本方或项目公司， 社会资

本方或项目公司负责项目的勘察设计、投融资、改造建设、

运营维护和移交等。

3、本项目资本金比例拟定为 20%。

表 2.东胜区北郊水质净化厂设计进出水水质表单位：mg/L

指标 CODcr BOD5 SS T-N NH3-N T-P

设计进水 656 340 253 74 60 8.0

设计出水 20 4.0 5.0 10（12） 1.0（1.5） 0.2

二、申请人资格要求

1、法人资格

（1）具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件；

①具有独立承担民事责任的能力；

②具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

③具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

④有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

⑤参加政府采购活动前三年内，在经营中没有重大违法记录；



内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司 第 3 页

⑥法律、行政法规规定的其他条件。

（2）具有履行合同的能力，包括专业、技术资格和能力，资金、设备和其他物质设施

状况，管理能力，经验、信誉和相应的从业人员（需提供成立后至今的承诺书，格式后附）；

2、财务状况

（1）财务状况良好，没有处于财产被接管、冻结、破产或其他不良状态，无重大不良

资产或不良投资项目（需提供成立后至今的承诺书，格式后附）。

（2）最近三年度（自然年）须为盈利状态，应提供近三年（2018、2019、2020年度或

2019、2020、2021 年度）财务审计报告；若公司成立不足一年（自然年）的，应提供近期

的财务审计报告（如为联合体，联合体各方成员均需提供）；

3、投融资能力

提供不少于 5000万元货币资金证明，同时提供银行或金融机构出具不低于 2.5亿元人

民币的存款证明、授信证明或融资意向书等相关证明文件。（如为联合体，牵头人一方或共

同满足均可）。

4、商业信誉

申请人应具有合法的法律地位、良好的信用记录和商业信誉；

申请人须提供无行贿犯罪查询结果截图并加盖企业公章（登录“中国裁判文书网”，点击

“高级检索”，在“案由”中选择“刑事案由”，下拉选项中选择“贪污贿赂”，然后在搜索栏中输

入申请人名称进行检索，检索结果截图）；

对在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）

等渠道列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录

名单的申请人，不得参与政府采购活动。要求申请人在参加本次政府采购活动前 3年内，在

经营活动中无任何违法违规行为的记录。

5、对社会资本方资质和能力要求：

5.1对申请人资质要求

申请人须具备国家建设行政主管部门颁发的市政公用工程施工总承包二级（含）以上资

质，并具有有效的安全生产许可证（如为联合体，联合体成员任意一方满足均可）

6、联合体投标的规定

6.1 本次招标接受联合体投标。联合体成员均应具备独立法人资格（允许母公司与子公

司组成联合体投标），联合体成员数量不超过 2 家。必须按资格预审文件格式要求提供有效

的联合体协议书，以一个参与人的身份参与。

6.2 联合体牵头人应当作为项目公司投资控股方，资质要求联合体中有一方满足即可。

6.3 联合体各方不得再以自己名义单独投标或参加其他联合体在本次招标中投标，否

则，相关投标均视为无效投标。

三、资格预审方法



内蒙古筑茗恒业项目管理有限公司 第 4 页

本次资格预审采用合格制。

四、获取资格预审文件的时间、地点、方式

1、报名时间：2022年 05月 10日至 2022年 05月 17日，每日上午 9:00至 12:00，下午

14:30至 17:30（北京时间）。

2、报名地点及方式：请符合上述条件的申请人请于 2022 年 05 月 10 日至 2022 年 05

月 17 日（法定公休日、法定节假日除外），每日上午 9：00时:12:00 时，下午 14:30时至

17:30时（北京时间，下同），现场报名或邮箱报名（地址：鄂尔多斯市东胜区亿鸿国际 A

座 1712室购买招标文件；邮箱：409372516@qq.com）经初审合格后，由招标代理机构填写